
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 1 de 5 
 

 

ANEXO 15B 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
Resolución de admisión 

PROGRAMA INNOCÁMARAS 2023 

Resolución de admisión al Programa InnoCámaras 

01 de Marzo de 2023 

 

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria InnoCámaras 2023 para la 

prestación de servicios de apoyo a la innovación, así como para la concesión de ayudas económicas a 

las pequeñas y medianas empresas de Almería, publicada el día 18 de Enero de 2023 y su posterior 

ampliación presupuestaria publicada el 17 de Febrero de 2023 en el Boletín Oficial de Almería - 

Referencia BDNS 665822para las que existe disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la 

citada convocatoria. 

Vistos los informes favorables emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el 

expediente y habiendo tenido en cuenta los siguientes: 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. Las solicitudes se han presentado en el plazo establecido en la citada convocatoria, se 

acompañan de la documentación requerida y se han valorado conforme al orden de prelación 

determinado en el sorteo celebrado ante notario el pasado día 03 de Febrero de 2023 

Segundo. Los solicitantes reúnen los requisitos establecidos para poder ser considerados 

beneficiarios de la ayuda, en los términos establecidos en la convocatoria de ayudas (especialmente 

en su apartado 5. Requisitos de los Beneficiarios) y en sus anexos. 

RESUELVO 

Estimar la admisión en el Programa InnoCámaras con fecha 01/03/2023, de las siguientes 

empresas: 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 2 de 5 
 

 SOLICITUDES ADMITIDAS  

Nº 

Orden 

SORTEO 

Nº Registro Sede 

(SDE-REG-XX-XXXXXXXX) 
RAZÓN SOCIAL 

FASES DEL 

PROGRAMA 

Fase I Asesoramiento, 

Fase II Ayudas 

2 SDE-REG-23-000000000003632 MARIA ISABEL SANCHEZ ORTEGA Fase I + Fase II 

3 SDE-REG-23-000000000004297 GESTION Y FINANZAS 365 SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

4 SDE-REG-23-000000000004823 GINES PEREGRIN LOPEZ Fase I + Fase II 

5 SDE-REG-23-000000000004817 VALUATIONS EXPERT 2010 SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

6 SDE-REG-23-000000000004141 DEBORAH GIMENEZ HERNANDEZ Fase I + Fase II 

7 SDE-REG-23-000000000004665 CENTRO DEPORTIVO PUERTO REY SL Fase I + Fase II 

8 SDE-REG-23-000000000004244 FERTIMAC AGRO, S.L. UNIPERSONAL Fase I + Fase II 

9 SDE-REG-23-000000000003409 ISABEL MARIA SANCHEZ VICO Fase I + Fase II 

10 SDE-REG-23-000000000003652 MANUEL MARIA LOPEZ NAVARRO Fase I + Fase II 

11 SDE-REG-23-000000000003288 CRASH MUSIC SL Fase I + Fase II 

12 SDE-REG-23-000000000004753 CERRAJEROS DEL HOGAR Y COMERCIO LA RAMBLA 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 

13 SDE-REG-23-000000000003281 GUILLERMO RICARDO FORD Fase I + Fase II 

14 SDE-REG-23-000000000004345 IGNACIO LOPEZ GARRO Fase I + Fase II 

15 SDE-REG-23-000000000004247 GRUAS Y CONTENEDORES COMPRA VENTA 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 

16 SDE-REG-23-000000000003906 ART QUITEC PIEDRA SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

17 SDE-REG-23-000000000004052 SOSTENIBILIDAD A MEDIDA SL Fase I + Fase II 

18 SDE-REG-23-000000000003397 MURGICAR SL Fase I + Fase II 

20 SDE-REG-23-000000000003924 MARIA DEL MAR GOMEZ MARIN Fase I + Fase II 

21 SDE-REG-23-000000000004670 CODETRANS IBERIA SA Fase I + Fase II 

22 SDE-REG-23-000000000004760 INDALGROW S.L. Fase I + Fase II 

23 SDE-REG-23-000000000004794 FIDEL GONZALEZ SAMPEDRO Fase I + Fase II 

25 SDE-REG-23-000000000003311 RAQUEL MARTÍNEZ MORALES Fase I + Fase II 

26 SDE-REG-23-000000000004742 VERDELUNA GOURMET SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

27 SDE-REG-23-000000000004745 MARIA ELENA DIAZ UCLES Fase I + Fase II 

28 SDE-REG-23-000000000003296 ISAAC SANABRIA GARCIA Fase I + Fase II 

29 SDE-REG-23-000000000004761 TODOMOTOR EJIDO SL Fase I + Fase II 

30 SDE-REG-23-000000000004819 ABLUESHOP SL Fase I + Fase II 

31 SDE-REG-23-000000000004834 EXPORTACIONES GRUPO INFOSUR SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I + Fase II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 3 de 5 
 

 SOLICITUDES ADMITIDAS  

Nº 

Orden 

SORTEO 

Nº Registro Sede 

(SDE-REG-XX-XXXXXXXX) 
RAZÓN SOCIAL 

FASES DEL 

PROGRAMA 

Fase I Asesoramiento, 

Fase II Ayudas 

32 SDE-REG-23-000000000004561 TCI GECOMP ENERIA SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

33 SDE-REG-23-000000000004061 QUELAGROW IBERICA SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

34 SDE-REG-23-000000000003332 JOCAFRI SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

35 SDE-REG-23-000000000003275 ELECDIRECTO SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

36 SDE-REG-23-000000000004029 SEBASTIAN TREJOS VALENCIA Fase I + Fase II 

37 SDE-REG-23-000000000004707 PEDRO MARTINEZ GRANADOS Fase I + Fase II 

38 SDE-REG-23-000000000003313 ANTONIO MARIA ALVAREZ AGUILERA Fase I + Fase II 

39 SDE-REG-23-000000000003947 MILENA ROSES LLORET Fase I + Fase II 

40 SDE-REG-23-000000000004786 OPERADOR LOGISTICO TRANSRED SL Fase I + Fase II 

41 SDE-REG-23-000000000004295 TANDEM CONSULTORIA Y SOLUCIONES SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I + Fase II 

42 SDE-REG-23-000000000003319 ANTONIA ALARCON MARTINEZ Fase I + Fase II 

43 SDE-REG-23-000000000004567 ANTAS GAS SL Fase I + Fase II 

45 SDE-REG-23-000000000003406 EVALUA 360 SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

46 SDE-REG-23-000000000003633 INNOVATIIO GLOBAL EDUCACION SL Fase I + Fase II 

47 SDE-REG-23-000000000004754 MICRODATA SOFTWARE SL Fase I + Fase II 

48 SDE-REG-23-000000000004232 ONLINEMENTE SL Fase I + Fase II 

49 SDE-REG-23-000000000003917 CLEARDENT ALMERIA SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

50 SDE-REG-23-000000000003605 ASENSIO Y ASOCIADOS AUDITORES CONSULTORES 

SLP 

Fase I + Fase II 

51 SDE-REG-23-000000000004468 ANTONIO CONCHILLO GARRE Fase I + Fase II 

52 SDE-REG-23-000000000004476 INFINITAS MILLAS SL Fase I + Fase II 

53 SDE-REG-23-000000000004689 GESTMOBIAL SOCIEDAD LIMITADA PROFESIONAL Fase I + Fase II 

54 SDE-REG-23-000000000004565 INSTALACIONES ELECTRICAS SEGURA, S.L. Fase I + Fase II 

56 SDE-REG-23-000000000004824 ALBERTO DURAN, S.L. Fase I + Fase II 

57 SDE-REG-23-000000000003287 SERVICIOS EMPRESARIALES Y TECNOLOGICOS 

INTEGRADOS SL 

Fase I + Fase II 

58 SDE-REG-23-000000000004166 EFICIENCIA ENERGETICA SOLAIRE SL Fase I + Fase II 

59 SDE-REG-23-000000000004556 SPORT RAID TEAM SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

 

Fases y financiación del programa 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 4 de 5 
 

- Fase I de Asesoramiento 

Gratuito para la empresa, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y cofinanciado 

por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER)  

- Fase II de Ayuda a la implantación: 

Ayuda a la inversión (importe máximo financiable 7.000 €), prefinanciada al 100% por la 

empresa y cofinanciada al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) y el 

20%por la empresa beneficiaria 

Adicionalmente, desde la Cámara de Comercio se realizará un servicio de seguimiento a la 

implantación, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y cofinanciado al por el 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER)  

Condiciones de la ayuda 

Las condiciones de la ayuda se reflejarán en el convenio de participación / documento que establece 

las condiciones de la ayuda (DECA) del Programa InnoCámaras, que se remitirá a las empresas 

admitidas para su firma y aceptación, conforme al modelo publicado como Anexo III de la 

convocatoria. 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se notificará 

a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://camaradealmeria.com/ayudas/programa-innocamaras/   sustituyendo dicha publicación a 

la notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el artículo 

45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.  

Esta resolución supone la aceptación de los admitidos a ser incluidos en la lista pública que se recoge 

en el artículo 115, apartado 2 del Reglamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo 

de 17 diciembre de 2013. 

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante de la 

Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el artículo 36 de la Ley 

4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación. 

El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. Transcurrido este plazo sin 

que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el recurso, pudiendo interponer el 

https://camaradealmeria.com/ayudas/programa-innocamaras/


 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 5 de 5 
 

interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo. 

 

En Almeria, a 01 de Marzo de 2023 

D. Jesús Pedrosa Martinez  

Secretario General en Funciones 

 

 


		2023-03-01T09:18:37+0100
	75220910P JESÚS PEDROSA (C:Q0473001F)




